
口屋太鼓台にご協力いただいている皆様へ 

 

立秋を過ぎたのが嘘のような暑さの毎日ですが、いかがお過ごしですか。 

例年なら、街のあちこちで太鼓台の話に花咲く頃ですが、今年は、新型コロナウイル

スの影響で、全地区での秋祭りの中止が決定いたしました。 

また、毎年９月に、松山の城山公園で開催されてきた「えひめの祭り大神輿総練」も

中止となり、これで、今年の口屋太鼓台の運行は全て無くなりました。 

口屋太鼓台を私どもＮＰＯ法人さしあげプロジェクトが所有するようになり、運行体

制が変わって４年になります。皆さまのご協力のおかげで、東京ドームでの「ふるさと

祭り東京」への民間自主参加、大神輿総練への連続出演、そして、川西地区新居浜太鼓

祭りへの復帰、一宮の杜ミュージアムかき比べでは栄えある「金龍賞」を２年連続でい

ただくなど、全国から応援に駆けつけてくださる多くのかき夫の皆様との絆を紡いでき

た中での運行中止は、大変残念でございますが、今は、医療現場で日夜奮闘されている

方々や、厳しい中での経済活動に取り組まれている事業者の方たちのご苦労を思い、皆

が心を一つにして、コロナ禍に立ち向かう時期と存じます。 

口屋太鼓台では、このたび、かき棒を新しいものに変えました。来年、安心して太鼓

台のさしあげを皆さんと力を合わせて行えるときがきましたら、これまで以上に勇壮華

麗な演技を披露したいと思いますので、どうかその際には、皆さまの変わらぬお力添え

をいただきますよう、お願い申し上げます。  

 新型コロナウイルスに加え、大雨など自然災害の不安も増しております。どうかお身

体に気をつけてお過ごしください。皆さまとの再会を心より楽しみにいたしております。 

 

 

 

 

                   令和２年８月 13 日 

                     特例認定ＮＰＯ法人さしあげプロジェクト 

                       TEL/0897-37-1666  

e-mail/sashiagepjt@gmail.com 


